
«Вести Келломяки-Комарово»

1

Келломяки -
Комарово

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КОМАРОВО

№4 (277) май 2024

ПРИГЛАШАЕМ!

программа:

18
мая
2024

ДЕНЬ ПОСЕЛКА

КОМАРОВО

Д
РЕСС-КОД

В
 СТИ

Л
Е 60-Х

Легендарный ВИА Поющие гитары 
Выступление артистов Петербургской эстрады 
Шоу-программа для взрослых и детей 
Награждение и дефиле костюмов Комаровских собак
Творческие мастер-классы, аквагрим

Комаровский сквер - между улицами Морская, Северная, 1-ая Дачная и Озерная.

13:00 ОФИЦИАЛЬНОЕ 
ОТКРЫТИЕ

Выступление Государственного Санкт-Петербургского симфонического оркестра 
«КЛАССИКА». Главный дирижер Заслуженный артист России
маэстро Александр Канторов

Комаровская библиотека, ул. 3-я Дачная д. 8

15:00 ДНЕВНАЯ 
ПРОГРАММА

Детская развлекательная программа 
Конкурс костюмов собак и праздничное шествие

Площадь напротив жд станции Комарово (угол 1-й Дачной и Привокзальной улиц)

17:00 ВЕЧЕРНЯЯ  
ШОУ-ПРОГРАММА

Дресс-код для гостей и питомцев в стиле 60-х
Место проведения: Площадь напротив ж/д станции Комарово (угол 1-й Дачной и Привокзальной улиц)

Приглашаем всех жителей и гостей пос. Комарово 
принять участие в развлекательной программе вместе 

со своим питомцем или просто как зрители!

15:00 ОТКРЫТИЕ 
ПРАЗДНИКА

Игры и конкурсы
Детская анимационная программа

16:45 ШЕСТВИЕ УЧАСТНИКОВ
К ГЛАВНОЙ СЦЕНЕ

Торжественное дефиле на сцене
Награждение участников



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»

2

День Ленинградской Победы

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Уважаемые коллеги, друзья! 
Примите самые искренние и сердечные поздравления с праздником 

Днем Победы в Великой Отечественной войне! 

9 мая – священная дата для всех поколений россиян, ставшая символом великого 
героизма и единения нашего народа, верности Родине. 

 
Мы благодарны нашим героям за то, что они сделали для нас, и помним о том, какой 
ценой досталась победа. Наш долг – сохранить для будущих поколений историческую 

правду о героизме и подвиге наших советских Воинов. 
 

Сегодня эту миссию продолжают наши российские солдаты – потомки 
героев-освободителей, которые с честью исполняют свой гражданский воинский долг 

и ценой собственной жизни защищают нашу историческую память. Их мужество и 
отвага во время выполнения боевых задач по праву войдут в историю нашей страны.  

Мы верим – Победа будет за нами! 

Желаю вам крепкого здоровья, долголетия и душевного спокойствия.  
Пусть в наших сердцах всегда живёт память о тех, кто отдал свою жизнь за Родину.  

 
С праздником! 

 
 

 

Председатель Совета В.Ф. Беликов 



«Вести Келломяки-Комарово»

3



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»

4

Лента Ленинградской Победы

Символ представляет собой ленту оливкового цве-
та с продольной полосой зеленого цвета посере-
дине.

«В целях увековечения народного подвига в Великой 
Отечественной войне 1941–1945 годов и сохранения па-
мяти о подвиге города-героя Ленинграда, в ознаменова-
ние героизма, мужества и стойкости жителей и защитни-
ков блокадного Ленинграда закон устанавливает статус 
ленты Ленинградской Победы», – указано в тексте закона. 

Лента Ленинградской Победы является символом подви-
га жителей и защитников блокадного Ленинграда.

Лента используется органами власти во время меро-
приятий, посвящённых блокаде Ленинграда и Дню Побе-
ды или связанных с Великой Отечественной войной. Ещё 
один разрешённый вариант использования – на меропри-
ятиях, направленных на патриотическое, в том числе во-
енно-патриотическое, и духовно-нравственное воспита-
ние жителей Санкт-Петербурга.

Губернатор  
Санкт-Петербурга 
Александр Беглов 
подписал Закон «О ленте 
Ленинградской Победы»!



«Вести Келломяки-Комарово»

5

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК КОМАРОВО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА

  
 РЕШЕНИЕ

08 мая 2024 года                              № 4-1

«О рассмотрении проекта отчета об исполнении бюджета
муниципального образования поселок Комарово за 2023 год»

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах местного само-
управления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года, статьей 38 
Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге» № 420-79 от 23.09.2009 года, статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Рос-
сийской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Комарово, 
Решением муниципального совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербург поселок Комарово от 30.03.2016 № 3-1 «О принятии Положе-
ния «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга поселок Комарово» с изменениями,

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть проект отчета об исполнении местного бюджета внутригород-
ского муниципального образования поселок Комарово за 2023 год по доходам в 
сумме 95 240,5 тысяч рублей, по расходам в сумме 108 558,8 тысяч рублей, с пре-
вышением доходов над расходами в сумме 13 318,3 тысяч рублей со следующими 
показателями:

по доходам бюджета муниципального образования поселок Комарово по ко-
дам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1;

по расходам бюджета муниципального образования поселок Комарово по ве-
домственной структуре расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 2;

по расходам бюджета муниципального образования поселок Комарово по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно 
приложению 3;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образо-
вания поселок Комарово по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4.

 2 Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 
официальному опубликованию.

 3. Контроль исполнения решения возложить на главу местной администра-
ции.

Глава муниципального образования А.С. Журавская

Код Наименование источника доходов
Утверж-

дено (тыс.
руб.)

Исполнено 
всего (тыс.

руб.)

% 
исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 648,1  1 743,6  105,8  
000  1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 131,4  141,6  107,8  
000  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 131,4  141,6  107,8  

182  1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

131,4  141,6  107,8  

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТАРАТ ГОСУДАРСТВА 1 516,1  1 592,1  105,0  
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 516,1  1 592,1  105,0  
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 516,1  1 592,1  105,0  

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения 1 516,1  1 592,1  105,0  

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга.

1 349,1  1 349,1  100,0  

885 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга 167,0  243,0  145,5  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,6  9,9  свыше 200%

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово ром в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) ор-
ганом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации

0,6  9,9  свыше 200%

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 0,6  9,9  свыше 200%

885 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муници-
пальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

0,6  9,9  свыше 200%

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 93 622,1  93 496,9  99,9  
000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездное поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 93 622,1  93 496,9  100,0  
000  2 02 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 73 418,9  73 418,9  100,0  
000  2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 73 418,9  73 418,9  100,0  

885  2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 73 418,9  73 418,9  100,0  

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 19 051,5  18 926,3  99,3  
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 19 051,5  18 926,3  99,3  

885 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 19 051,5  18 926,3  99,3  

000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 151,7  1 151,7  100,0  

000  2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации 1 151,7  1 151,7  100,0  

885  2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального значе-
ния  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 151,7  1 151,7  100,0  

885  2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   Санкт Петербурга на выпол-
нение  отдельных государственных полномочий Санкт Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1 142,9  1 142,9  100,0  

885  2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного полномочия Санкт Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению про-
токолов об административных правонарушениях

8,8  8,8  100,0  

  ИТОГО 95 270,2  95 240,5  100,0  

   Приложение № 1 
к Решению МС поселок Комарово  

от 08 мая 2024 года № 4-1       
         

 ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок КОМАРОВО 
ЗА 2023 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА          

         тыс. руб.     



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»

6

Наименование статей ГРБС

Код 
раздела  
подраз-

дел

Код целевой 
статьи

Код вида 
расход

Утверж-
дено Исполнено % исполне-

ния

1  3 4 5 6 7 8
Местная администрация муниципального образования поселок Комарово 885    104 988,3  103 551,8  98,6  
Общегосударственные вопросы  0100   21 780,6  21 544,0  98,9  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 885 0104   21 274,5  21 058,0  99,0  

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения  0104 002 00 00 031  18 431,3  18 214,9  98,8  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0104 002 00 00 031 100 6 033,3  6 001,7  99,5  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0104 002 00 00 031 120 6 033,3  6 001,7  99,5  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0104 002 00 00 031 200 12 366,0  12 181,2  98,5  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0104 002 00 00 031 240 12 366,0  12 181,2  98,5  
Иные бюджетные ассигнования  0104 002 00 00 031 800 32,0  32,0  100,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0104 002 00 00 031 850 32,0  32,0  100,0  
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)  0104 002 00 00 032  1 700,3  1 700,2  100,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0104 002 00 00 032 100 1 700,3  1 700,2  100,0  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0104 002 00 00 032 120 1 700,3  1 700,2  100,0  
Охрана семьи и детства 885 0104   1 142,9  1 142,9  100,0  
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

 0104 002 00 G0 850  1 142,9  1 142,9  100,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0104 002 00 G0 850 100 1 084,3  1 084,3  100,0  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0104 002 00 G0 850 120 1 084,3  1 084,3  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0104 002 00 G0 850 200 58,6  58,6  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0104 002 00 G0 850 240 58,6  58,6  100,0  
Резервные фонды 885 0111   20,0  0,0  0,0  
Резервный фонд местной администрации  0111 070 00 00 061  20,0  0,0  0,0  
Иные бюджетные ассигнования  0111 070 00 00 061 800 20,0  0,0  0,0  
Резервные средства  0111 070 00 00 061 870 20,0  0,0  0,0  
Другие общегосударственные вопросы 885 0113   486,1  486,0  100,0  
Эксплуатация зданий  0113 092 00 00291  477,3  477,2  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 092 00 00291 200 477,0  477,0  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 092 00 00291 240 477,0  477,0  100,0  
Иные бюджетные ассигнования 885 0113 092 00 00291 800 0,3  0,2  66,7  
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0113 092 00 00291 850 0,3  0,2  66,7  
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет средств субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

 0113 092 00 G0 100  8,8  8,8  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 092 00 G0 100 200 8,8  8,8  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 092 00 G0 100 240 8,8  8,8  100,0  
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 885 0300   260,1  259,6  99,8  
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  харак-
тера,  пожарная безопасность  0310   4,6  4,5  97,8  

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при воен-
ных действий или вследствие этих действий

 0310 219 00 00091  4,6  4,5  97,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0310 219 00 00091 200 4,6  4,5  97,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0310 219 00 00091 240 4,6  4,5  97,8  
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 885 0314   255,5  255,1  99,8  
Мероприятия по участию в профилактике дорожно-транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования  0314 795 00 00491  232,5  232,5  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00491 200 232,5  232,5  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00491 240 232,5  232,5  100,0  
Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования  0314 795 00 00511  4,6  4,5  97,8  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00511 200 4,6  4,5  97,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00511 240 4,6  4,5  97,8  
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования  0314 795 00 00521  9,2  9,1  98,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00521 200 9,2  9,1  98,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00521 240 9,2  9,1  98,9  
Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами на территории муниципаль-
ного образования  0314 795 00 00531  4,6  4,5  97,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00531 200 4,6  4,5  97,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00531 240 4,6  4,5  97,8  
Расходы, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согла-
сия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

 0314 795 00 00580  4,6  4,5  97,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00580 200 4,6  4,5  97,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00580 240 4,6  4,5  97,8  
Национальная экономика 885 0400   17 278,0  17 277,7  100,0  

                                     Приложение №  2 
к Решению МС поселок Комарово  

от 08 мая 2024 года № 4-1         
           

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД          

  (тыс. руб.)   



«Вести Келломяки-Комарово»

7

Наименование статей ГРБС

Код 
раздела  
подраз-

дел

Код целевой 
статьи

Код вида 
расход

Утверж-
дено Исполнено % исполне-

ния

1  3 4 5 6 7 8
Общеэкономические вопросы  0401   190,4  190,3  99,9  
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпуск-
ников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые

 0401 510 00 01001  190,4  190,3  99,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0401 510 00 01001 200 190,4  190,3  99,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0401 510 00 01001 240 190,4  190,3  99,9  
Дорожное  хозяйство 885 0409   17 078,4  17 078,3  100,0  
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных об-
разований (в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством  Санкт-Петербурга)  0409 315 00 00111  17 078,4  17 078,3  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0409 315 00 00111 200 17 078,4  17 078,3  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0409 315 00 00111 240 17 078,4  17 078,3  100,0  
Другие вопросы в области национальной экономики 885 0412   9,2  9,1  98,9  
Расходы на мероприятия по защите прав потребителей и содействие развитию малого бизнеса  0412 795 00 00551  9,2  9,1  98,9  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0412 795 00 00551 200 9,2  9,1  98,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0412 795 00 00551 240 9,2  9,1  98,9  
Жилищно-коммунальное хозяйство 885 0500   53 095,9  52 961,5  99,7  
Благоустройство 885 0503   53 095,9  52 961,5  99,7  
Расходы на обеспечение  проектирования благоустройства при размещении элементов бла-
гоустройства  0503 600 00 00131  122,0  122,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00131 200 122,0  122,0  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00131 240 122,0  122,0  100,0  
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования  0503 600 00 00132  10 445,0  10 445,0  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00132 240 10 435,2  10 435,2  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00132 240 10 435,2  10 435,2  100,0  
Иные бюджетные ассигнования  0503 600 00 00132 800 9,8  9,8  100,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0503 600 00 00132 850 9,8  9,8  100,0  
Расходы на размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озелене-
ния и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением 
велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и 
длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

 0503 600 00 00133  2 080,7  2 080,7  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00133 200 2 080,7  2 080,7  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00133 240 2 080,7  2 080,7  100,0  
Расходы на обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок  0503 600 00 00151  7 594,0  7 594,0  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00151 200 7 594,0  7 594,0  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00151 240 7 594,0  7 594,0  100,0  
Расходы на  обустройство,  содержание и уборка территорий детских площадок  0503 600 00 00152  1 298,2  1 298,1  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00152 200 1 298,2  1 298,1  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00152 240 1 298,2  1 298,1  100,0  
Расходы на содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покры-
тий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в 
том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относя-
щихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

 0503 600 00 00161  1 691,0  1 691,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00161 200 1 691,0  1 691,0  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00161 240 1 691,0  1 691,0  100,0  
Расходы по организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий 
зеленых насаждений  общего пользования  местного значения, осуществляемому в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга

 0503 600 00 00162  2 328,0  2 327,8  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00162 200 978,8  978,7  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00162 240 978,8  978,7  100,0  
Иные бюджетные ассигнования  0503 600 00 00162 800 1 349,2  1 349,1  100,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0503 600 00 00162 850 1 349,2  1 349,1  100,0  
Расходы на мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Оте-
чества

 0503 600 00 00163  38,9  38,8  99,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00163 200 38,9  38,8  99,7  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00163 240 38,9  38,8  99,7  
 Расходы на содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту 
зеленых насаждений на указанных территориях

 0503 600 00 00164  3 111,6  3 111,6  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00164 200 3 111,6  3 111,6  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00164 240 3 111,6  3 111,6  100,0  
Расходы на временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления 
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городско-
го, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях

 0503 600 00 00171  4 338,8  4 330,1  99,8  

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00171 200 4 338,8  4 330,1  99,8  
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00171 240 4 338,8  4 330,1  99,8  
Расходы на осуществление  работ в сфере озеленения на территории муниципального обра-
зования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы "Петербургские дворы"

 503 600 00 SP002  19 051,5 18 926,3 99,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  503 600 00 SP002 240 19 051,5 18 926,3  99,3  
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения за счет средств местного бюджета  503 600 00 MP002  996,2 996,1 100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  503 600 00 MP002 240 996,2 996,1  100,0  
Образование 885 0700   620,2  619,6  99,9  
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 885 0705   53,2  52,7  99,1  
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле-
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

 0705 428 00 00180  53,2  52,7  99,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0705 428 00 00180 200 53,2  52,7  99,1  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0705 428 00 00180 240 53,2  52,7  99,1  



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»

8

Наименование статей ГРБС

Код 
раздела  
подраз-

дел

Код целевой 
статьи

Код вида 
расход

Утверж-
дено Исполнено % исполне-

ния

1  3 4 5 6 7 8
Молодежная политика  0707   562,4  562,4  100,0  
Расходы по проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования  0707 431 00 00190  562,4  562,4  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0707 431 00 00190 200 562,4  562,4  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0707 431 00 00190 240 562,4  562,4  100,0  
Другие вопросы в области образования 885 0709   4,6  4,5  97,8  
Расходы на мероприятия по осуществлению экологического просвещения, а также организа-
ции экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обраще-
ния с твердыми коммунальными отходами 

 0709 798 00 01000  4,6  4,5  97,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0709 798 00 01000 200 4,6  4,5  97,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0709 798 00 01000 240 4,6  4,5  97,8  
Культура , кинематография 885 0800   8 541,6  7 594,2  88,9  
Культура 885 0801   8 541,6  7 594,2  88,9  
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных  и иных 
зрелищных мероприятий  0801 450 00 00201  4 749,8  4 749,5  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00201 200 4 749,8  44 749,5  942,1  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00201 240 4 749,8  44 749,5  942,1  
Организация и проведение  мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и об-
рядов  0801 450 00 00211  1 314,1  367,0  27,9  

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00211 200 1 314,1  367,0  27,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00211 240 1 314,1  367,0  27,9  
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на террито-
рии муниципального образования  0801 450 00 00221  2 477,7  2 477,7  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00221 200 2 477,7  2 477,7  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00221 240 2 477,7  2 477,7  100,0  
Социальная политика 885 1000   1 091,4  1 091,4  100,0  
Социальное обеспечения населения 885 1003   1 091,4  1 091,4  100,0  
Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж (общую продол-
жительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к трудовой пенсии по ста-
рости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
(далее - доплата к пенсии), а также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты 
доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

 1003 505 00 00231  1 091,4  1 091,4  100,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  1003 505 00 00231 300 1 091,4  1 091,4  100,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  1003 505 00 00231 310 1 091,4  1 091,4  100,0  
Физическая культура и спорт 885 1100   1 759,7  1 759,6  100,0  
Массовый спорт 885 1102   1 759,7  1 759,6  100,0  
Создание условий для реализации на территории муниципального образования для развития 
массовой физической культуры и спорта  1102 487 00 00231  1 759,7  1 759,6  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1102 487 00 00231 200 1 759,7  1 759,6  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1102 487 00 00231 240 1 759,7  1 759,6  100,0  
Средства массовой информации 885 1200   560,8  444,2  79,2  
Периодическая печать и издательства 885 1202   560,8  444,2  79,2  
Периодические издания, учрежденные исполнительными органами местного самоуправления  1202 457 00 00251  560,8  444,2  79,2  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1202 457 00 00251 200 560,8  444,2  79,2  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1202 457 00 00251 240 560,8  444,2  79,2  
Муниципальный Совет муниципального образования поселок Комарово 935    5 013,9  5 007,0  99,9  
Общегосударственные вопросы  0100   5 013,9  5 007,0  99,9  
Функционирование высшего   должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 935 0102   1 700,3  1 697,8  99,9  

Глава  муниципального образования  0102 002 00 00 010  1 700,3  1 697,8  99,9  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0102 002 00 00 010 100 1 700,3  1 697,8  99,9  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0102 002 00 00 010 120 1 700,3  1 697,8  99,9  
Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципального образования  0103   3 313,6  3 309,2  99,9  

Аппарат представительного органа муниципального образования  0103 002 00 00 021  3 059,0  3 054,6  99,9  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0103 002 00 00 021 100 2 425,0  2 424,5  100,0  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0103 002 00 00 021 120 2 425,0  2 424,5  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0103 002 00 00 021 200 619,8  616,0  99,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0103 002 00 00 021 240 619,8  616,0  99,4  

Иные бюджетные ассигнования  0103 002 00 00 021 800 14,2  14,1  99,3  

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0103 002 00 00 021 850 14,2  14,1  99,3  

Компенсация расходов в связи с осуществлением депутатской деятельности 935 0103 002 00 00 022  138,6  138,6  100,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0103 002 00 00 022 100 138,6  138,6  100,0  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0103 002 00 00 022 120 138,6  138,6  100,0  

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга  0103 092 00 00441  116,0  116,0  100,0  

Иные бюджетные ассигнования  0103 092 00 00441 800 116,0  116,0  100,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей  0103 092 00 00441 850 116,0  116,0  100,0  

ИТОГО     110 002,2  108 558,8  98,7  



«Вести Келломяки-Комарово»

9

Но-
мер Наименование статей

Код
 раздела/ 

подраздела

Утверж-
дено по 

бюджету 

Исполне-
но всего

% 
испол-
нения

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 0100 26 794,5  26 551,0  99,1  

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 700,3  1 697,8  99,9  

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 0103 3 313,6  3 309,2  99,9  

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 21 274,5  21 058,0  99,0  

1.4. Резервные фонды 0111 20,0  0,0  0,0  

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 486,1  486,0  100,0  

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 260,1  259,6  99,8  

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность 0310 4,6  4,5  97,8  

2.2 Другие  вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 255,5  255,1  99,8  

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 17 278,0  17 277,7  100,0  

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 190,4  190,3  99,9  

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 17 078,4  17 078,3  100,0  

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 412 9,2  9,1  98,9  

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 53 095,9  52 961,5  99,7  

4.1. Благоустройство 0503 53 095,9  52 961,5  99,7  

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 620,2  619,6  99,9  

5.1. Професиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 53,2  52,7  99,1  

5.2. Молодежная политика 0707 562,4  562,4  100,0  

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 4,6  4,5  97,8  

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 541,6  7 594,2  88,9  

6.1. Культура 0801 8 541,6  7 594,2  88,9  

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 091,4  1 091,4  100,0  

7.1. Социальное обеспечение  населения 1003 1 091,4  1 091,4  100,0  

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 759,7  1 759,6  100,0  

8.1. Массовый спорт 1102 1 759,7  1 759,6  100,0  

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 560,8  444,2  79,2  

8.1. Периодическая печать и издательства 1202 560,8  444,2  79,2  

 ИТОГО РАСХОДОВ  110 002,2  108 558,8  98,7  

Приложение №  3 
к Решению МС поселок Комарово  

от 08 мая 2024 года № 4-1      
        

 ПОКАЗАТЕЛИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ЗА 2023 ГОД       

     (тыс. руб.)   

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование Исполнено с 
начала годаГлавного адми-

нистратора
источников финансирования дефицита 

местного бюджета

885  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 13 318,3

885  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -95 240,5  

885  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -95 240,5  

885  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -95 240,5  

885  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -95 240,5  

885  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 108 558,8  

885  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 108 558,8  

885  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 108 558,8  

885  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 108 558,8  

 ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ 13 318,3  

 Приложение №  4 
к Решению МС поселок Комарово  

от 08 мая 2024 года № 4-1  
   

   
ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД   
     (тыс. руб.)   



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»

10

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА
  

РЕШЕНИЕ
08 мая 2024 года                                № 4-2

О награждении званием «Почетный житель внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово»

Приложение №1 к решению 
Муниципального совета 

поселок Комарово  
от 08 мая 2024 года   № 4-2

Комарово — это место сосредоточения выдающихся деятелей культуры, на-
уки, государственных деятелей. С 2008 года в Комарово появился городок Кон-
ституционного суда. Это событие безусловно повысило статус нашего поселка. 
Во многом принятию этого решения способствовал наш житель советский и рос-
сийский юрист, государственный и политический деятель, заслуженный юрист 
Российской Федерации, доктор юридических наук, профессор, член президиума 
Ассоциации юристов России Александров Алексей Иванович.

Алексей Иванович с 1990-го по 1993-й год был депутатом Ленсовета, руково-
дителем комиссии законности и правопорядка Ленсовета, избирался депутатом 
Государственной Думы первого второго и третьего созывов, сенатор Российской 
Федерации (2004 – 2020 гг.) и председатель Комитета Совета Федерации по кон-
ституционному законодательству. Заведующий кафедры уголовного процесса и 
криминалистики Санкт-Петербургского Государственного Университета (1998-й – 
2021-й гг.), главный научный сотрудник Института государства и права Российской 
Академии Наук. Автор и соавтор более 120 научных работ, в том числе автор более 
5 монографий и учебников по уголовному процессу и криминалистике.

С 1964 г. В. И. Александров живёт в посёлке Комарово, активно участвует в 
общественной жизни посёлка и оказывает содействие депутатскому корпусу и 
представителям общественности в решении необходимых для посёлка вопросов. 
В 2008 году при активном участии Алексея Ивановича была остановлена блокиро-
ванная застройка между 1-й и 2-й Дачными улицами, что способствовало сохране-
нию существующего уклада жизни в поселке.

Алексей Иванович Александров достоин присвоения звания «Почётный жи-
тель Комарово». Юрий Куликов

Когда заходит речь о посёлке Комарово, первое, что приходит на ум, так это 
- так называемая Будка Ахматовой, а в ней у окна за компьютером наш Председа-
тель Союза писателей Санкт-Петербурга Валерий Георгиевич Попов. Он, как все 
прозаики, раньше всех встаёт и позже всех ложится в нашем Литературном город-
ке. А живёт он в нём с 2002 года, больше 20 лет.

Писатели называют его Очарованным странником, потому что о Комарово ни-
кто не написал столько проникновенных строк. Это и повесть «Комар живёт, пока 
поёт», и рассказы, последний – «Мошки и пушинки» - олицетворение природы 
посёлка.

В романе «Плясать до смерти» Комарово описано под названием Елово, хотя 
узнаваемо с первых строк.

Одного этого достаточно для получения высокого звания «Почётный житель 
Комарово», но помимо творчества, Валерий Георгиевич сделал неоценимый 
вклад в восстановление ахматовской Будки, которую помог отремонтировать его 
друг – Жуков Александр Петрович, известный московский бард.

Каждый год в день рождения Анны Андреевны москвичи привозят нам куль-
турную программу, собираются жители всего посёлка.

Также Валерий Попов помог сохранить дачи Литфонда, когда возникла угроза 
их отчуждения. Мы ему бесконечно благодарны.

Валерий Георгиевич добился, чтобы снова стали вручать премию Анны Ахма-
товой. Всегда откликается на приглашения выступить в комаровской библиотеке, 
в Доме творчества.

Культура – это то, что останется после нас, думаю, что имя писателя Валерия 
Попова будет вписано в историю посёлка Комарово. Татьяна Семенова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

08 мая 2024 года                                                   № 4-3

О награждении знаком «За заслуги перед муниципальным образованием посёлок Комарово» 

В соответствии с Положением о звании «Почетный житель внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово», муници-
пальный совет 

РЕШИЛ:

1. За неоценимый вклад в культурную жизнь посёлка Комарово, наградить 
Александрова Алексея Ивановича и Попова Валерия Георгиевича званием «По-

четный житель внутригородского муниципального образования Санкт-Петербур-
га поселок Комарово» по ходатайству жителей муниципального образования и 
муниципального совета согласно Приложению №1.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
А.С. Журавская

В соответствии с Положением о знаке «За заслуги перед муниципальным обра-
зованием посёлок Комарово», муниципальный совет 

РЕШИЛ:

1. За многолетнюю эффективную деятельность на территории муниципально-
го образования посёлок Комарово, наградить Томилова Григория Михайловича и 

Бельтюкова Николая Геннадьевича по ходатайству жителей муниципального об-
разования и муниципального совета согласно Приложению №1.

2.  Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования  
А.С. Журавская

Приложение №1 к решению 
Муниципального совета 

поселок Комарово  
от 08 мая  № 4-3

За заслуги перед Комарово представлен к награде отец Григорий (Томилов).
Великолепный колокольный звон над Комарово, звучащий в субботние ве-

чера, воскресные утра и в дни праздников, напоминает нам о духовной связи с 
нашими корнями и о важности веры. Этот звон, который летит над нашим посел-
ком, наполняет сердца радостью и благоговением, призывая верующих на службу. 
История храмов в Комарово наполнена особым духом и заботой о душе каждого 
жителя. С благословения отца Григория (Томилова) первые службы были совер-
шены на чистом поле, затем в деревянных храмах, где каждый желающий мог об-
рести духовное утешение и вкусное блюдо в трапезной после службы. Особенное 
место в сердцах жителей занимает воссозданный храм, освященный Патриархом 
Кириллом в 2023 году. Его удивительная красота и величественный иконостас на-
полняют нас благоговением и восхищением. Благодаря молитвам и благослове-
нию отца Григория, возведен храм Святого Луки Войно-Ясенецкого, где каждый 

четверг совершается молебен и в последний четверг служатся литургии.
Отец Григорий, начавший свое служение в Зеленогорске, сегодня возглавляет 

не только храм Покрова Богородицы при психоневрологическом интернате, но и 
активно участвует в жизни прихода в Комарово. Благодаря его поддержке соби-
раются посылки и средства для нуждающихся, а прихожане принимают участие в 
благотворительных мероприятиях и паломнических поездках по святым местам.

Отец Григорий дает нам возможность просвещаться и укреплять нашу веру. 
Колокольный звон, летящий над Комарово, напоминает нам о нашей совести и о 
важности духовной связи с нашими предками.

Спасибо отцу Григорию за его преданность и заботу о душе каждого из нас, 
за его труд и благословение, которые наполняют нашу жизнь светом и любовью.

по материалам Лии Кузьминой



«Вести Келломяки-Комарово»

11

В этом году к знаку «За заслуги перед Комарово» представляется Николай 
Геннадьевич Бельтюков за его невероятный вклад в развитие культурной жизни 
поселка Комарово. 

Николай Геннадьевич - настоящий Хранитель Творчества и Культуры! Его та-
лант, преданность делу и ответственный подход к работе не оставляют равнодуш-
ными жителей и гостей поселка. С теплотой и любовью он заботится о сохранении 
культурного наследия, организуя выставки, посвященные истории и художествен-
ному наследию Комарово. Благодаря его усилиям, жители и посетители могли на-
сладиться произведениями таких талантливых художников, как Т. Шишмарева, Б. 
Власов, В. Матюх, Т. Власова, А. Жирмунская и многих других. 

Особенно стоит отметить внесенный Николаем Геннадьевичем вклад в орга-

низацию и проведение «Праздников музыки» на площадке Комаровской библио-
теки. Эти яркие мероприятия, посвященные легендарным музыкальным событиям 
и артистам, не только знакомят людей с творчеством великих Битлз, но и приносят 
радость и вдохновение. Благодаря Николаю Геннадьевичу, более 2,5 тысяч чело-
век смогли окунуться в атмосферу музыкальной истории и ощутить всю ее вели-
колепие.

Николай Геннадьевич Бельтюков - настоящий пример творческого и щедрого 
человека, который делает мир вокруг себя ярче и красивее. Его труд и старания 
достойны самых высоких похвал и признания. 

по материалам Елены Цветковой

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА
 

РЕШЕНИЕ

08 мая 2024 года                                № 4-4

«О проведении публичных слушаний по отчету 
об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Комарово за 2023 год» 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Комарово в соответствии со ст.28 Федерального Закона 
от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ст. 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уста-
вом муниципального образования поселок Комарово

Р Е Ш И Л:

1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования поселок Комарово за 2023 год:

23 мая 2024 года в 16.00.
2. Официально опубликовать в газете «Вести Келломяки-Комарово» в срок не 

позднее 09.05.2024 года:
настоящее решение о проведении публичных слушаний;

проект муниципального правового акта «Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета муниципального образования поселок Комарово за 2023 год» со-
гласно приложению № 1;

информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту 
муниципального правового акта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования поселок Комарово за 2023 год», согласно приложе-
нию №2;

3. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципально-
го правового акта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования поселок Комарово за 2023 год» согласно Приложению №3;

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования 
Журавская А.С.

Приложение №1
 к решению Муниципального совета 

поселок Комарово 
от 08 мая 2024 года № 4-4

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
______ 2023 года №

«О рассмотрении проекта отчета об исполнении бюджета
муниципального образования поселок Комарово за 2023 год»

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах местного само-
управления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года, статьей 38 
Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге» № 420-79 от 23.09.2009 года, статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Рос-
сийской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Комарово, 
Решением муниципального совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербург поселок Комарово от 30.03.2016 № 3-1 «О принятии Положе-
ния «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга поселок Комарово» с изменениями,

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть проект отчета об исполнении местного бюджета внутригород-
ского муниципального образования поселок Комарово за 2023 год по доходам в 
сумме 95 240,5 тысяч рублей, по расходам в сумме 108 558,8 тысяч рублей, с пре-
вышением доходов над расходами в сумме 13 318,3 тысяч рублей со следующими 
показателями:

по доходам бюджета муниципального образования поселок Комарово по ко-
дам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 1;

по расходам бюджета муниципального образования поселок Комарово по ве-
домственной структуре расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 2;

по расходам бюджета муниципального образования поселок Комарово по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно 
приложению 3;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образо-
вания поселок Комарово по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению 4.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 
официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения решения возложить на главу местной администрации.

Глава муниципального образования
 А.С. Журавская

   Приложение № 1 
к Решению МС поселок Комарово  

      
ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО 

ЗА 2023 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
тыс. руб.

Код Наименование источника доходов Утверждено 
(тыс.руб.)

Исполнено всего 
(тыс.руб.)

% исполне-
ния

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 648,1  1 743,6  105,8  
000  1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 131,4  141,6  107,8  
000  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 131,4  141,6  107,8  

182  1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в со-
ответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

131,4  141,6  107,8  

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТАРАТ ГОСУДАРСТВА 1 516,1  1 592,1  105,0  
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 516,1  1 592,1  105,0  
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 516,1  1 592,1  105,0  



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»

12

Код Наименование источника доходов Утверждено 
(тыс.руб.)

Исполнено всего 
(тыс.руб.)

% исполне-
ния

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 1 516,1  1 592,1  105,0  

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользова-
ния местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга.

1 349,1  1 349,1  100,0  

885 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга 167,0  243,0  145,5  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,6  9,9  с в ы ш е 
200%

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муници-
пальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации

0,6  9,9  свыше 200%

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения пост авщиком (подряд-
чиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) кон-
трактом

0,6  9,9  свыше 200%

885 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (муниципальным)

0,6  9,9  свыше 200%

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 93 622,1  93 496,9  99,9  
000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмезднве поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 93 622,1  93 496,9  100,0  
000  2 02 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 73 418,9  73 418,9  100,0  
000  2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 73 418,9  73 418,9  100,0  

885  2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федера-
ции

73 418,9  73 418,9  100,0  

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 19 051,5  18 926,3  99,3  
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 19 051,5  18 926,3  99,3  

885 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 19 051,5  18 926,3  99,3  

000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 151,7  1 151,7  100,0  

000  2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 1 151,7  1 151,7  100,0  

885  2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального 
значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 151,7  1 151,7  100,0  

885  2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   Санкт Петербурга на вы-
полнение  отдельных государственных полномочий Санкт Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству

1 142,9  1 142,9  100,0  

885  2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт Петербурга на вы-
полнение отдельного государственного полномочия Санкт Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правонарушениях

8,8  8,8  100,0  

  ИТОГО 95 270,2  95 240,5  100,0  

Наименование статей ГРБС

Код 
раздела  
подраз-

дел

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расход
Утверждено Исполнено

% ис-
пол-
не-
ния

1  3 4 5 6 7 8
Местная администрация муниципального образования поселок Комарово 885    104 988,3  103 551,8  98,6  
Общегосударственные вопросы  0100   21 780,6  21 544,0  98,9  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 885 0104   21 274,5  21 058,0  99,0  

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения  0104 002 00 00 031  18 431,3  18 214,9  98,8  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0104 002 00 00 031 100 6 033,3  6 001,7  99,5  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0104 002 00 00 031 120 6 033,3  6 001,7  99,5  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0104 002 00 00 031 200 12 366,0  12 181,2  98,5  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0104 002 00 00 031 240 12 366,0  12 181,2  98,5  
Иные бюджетные ассигнования  0104 002 00 00 031 800 32,0  32,0  100,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0104 002 00 00 031 850 32,0  32,0  100,0  
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)  0104 002 00 00 032  1 700,3  1 700,2  100,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0104 002 00 00 032 100 1 700,3  1 700,2  100,0  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0104 002 00 00 032 120 1 700,3  1 700,2  100,0  
Охрана семьи и детства 885 0104   1 142,9  1 142,9  100,0  
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет средств субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

 0104 002 00 G0 850  1 142,9  1 142,9  100,0  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0104 002 00 G0 850 100 1 084,3  1 084,3  100,0  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0104 002 00 G0 850 120 1 084,3  1 084,3  100,0  

 Приложение № 2 
к Решению МС поселок Комарово  

 
 ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД 
 (тыс. руб.) 



«Вести Келломяки-Комарово»

13

Наименование статей ГРБС

Код 
раздела  
подраз-

дел

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расход
Утверждено Исполнено

% ис-
пол-
не-
ния

1  3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0104 002 00 G0 850 200 58,6  58,6  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0104 002 00 G0 850 240 58,6  58,6  100,0  
Резервные фонды 885 0111   20,0  0,0  0,0  
Резервный фонд местной администрации  0111 070 00 00 061  20,0  0,0  0,0  
Иные бюджетные ассигнования  0111 070 00 00 061 800 20,0  0,0  0,0  
Резервные средства  0111 070 00 00 061 870 20,0  0,0  0,0  
Другие общегосударственные вопросы 885 0113   486,1  486,0  100,0  
Эксплуатация зданий  0113 092 00 00291  477,3  477,2  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 092 00 00291 200 477,0  477,0  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 092 00 00291 240 477,0  477,0  100,0  
Иные бюджетные ассигнования 885 0113 092 00 00291 800 0,3  0,2  66,7  
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0113 092 00 00291 850 0,3  0,2  66,7  
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет средств субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

 0113 092 00 G0 100  8,8  8,8  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 092 00 G0 100 200 8,8  8,8  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 092 00 G0 100 240 8,8  8,8  100,0  
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 885 0300   260,1  259,6  99,8  
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  ха-
рактера,  пожарная безопасность  0310   4,6  4,5  97,8  

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при воен-
ных действий или вследствие этих действий

 0310 219 00 00091  4,6  4,5  97,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0310 219 00 00091 200 4,6  4,5  97,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0310 219 00 00091 240 4,6  4,5  97,8  
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 885 0314   255,5  255,1  99,8  
Мероприятия по участию в профилактике дорожно-транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования  0314 795 00 00491  232,5  232,5  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00491 200 232,5  232,5  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00491 240 232,5  232,5  100,0  
Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования  0314 795 00 00511  4,6  4,5  97,8  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00511 200 4,6  4,5  97,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00511 240 4,6  4,5  97,8  
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования  0314 795 00 00521  9,2  9,1  98,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00521 200 9,2  9,1  98,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00521 240 9,2  9,1  98,9  
Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами на территории муниципаль-
ного образования  0314 795 00 00531  4,6  4,5  97,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00531 200 4,6  4,5  97,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00531 240 4,6  4,5  97,8  
Расходы, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согла-
сия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигран-
тов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

 0314 795 00 00580  4,6  4,5  97,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00580 200 4,6  4,5  97,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0314 795 00 00580 240 4,6  4,5  97,8  
Национальная экономика 885 0400   17 278,0  17 277,7  100,0  
Общеэкономические вопросы  0401   190,4  190,3  99,9  
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпуск-
ников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые

 0401 510 00 01001  190,4  190,3  99,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0401 510 00 01001 200 190,4  190,3  99,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0401 510 00 01001 240 190,4  190,3  99,9  
Дорожное  хозяйство 885 0409   17 078,4  17 078,3  100,0  
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных об-
разований (в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством  Санкт-Петербурга)  0409 315 00 00111  17 078,4  17 078,3  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0409 315 00 00111 200 17 078,4  17 078,3  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0409 315 00 00111 240 17 078,4  17 078,3  100,0  
Другие вопросы в области национальной экономики 885 0412   9,2  9,1  98,9  
Расходы на мероприятия по защите прав потребителей и содействие развитию малого бизнеса  0412 795 00 00551  9,2  9,1  98,9  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0412 795 00 00551 200 9,2  9,1  98,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0412 795 00 00551 240 9,2  9,1  98,9  
Жилищно-коммунальное хозяйство 885 0500   53 095,9  52 961,5  99,7  
Благоустройство 885 0503   53 095,9  52 961,5  99,7  
Расходы на обеспечение  проектирования благоустройства при размещении элементов бла-
гоустройства  0503 600 00 00131  122,0  122,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00131 200 122,0  122,0  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00131 240 122,0  122,0  100,0  
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования  0503 600 00 00132  10 445,0  10 445,0  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00132 240 10 435,2  10 435,2  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00132 240 10 435,2  10 435,2  100,0  
Иные бюджетные ассигнования  0503 600 00 00132 800 9,8  9,8  100,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0503 600 00 00132 850 9,8  9,8  100,0  
Расходы на размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озелене-
ния и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, 
информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением 
велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и 
длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

 0503 600 00 00133  2 080,7  2 080,7  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00133 200 2 080,7  2 080,7  100,0  



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»

14

Наименование статей ГРБС

Код 
раздела  
подраз-

дел

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расход
Утверждено Исполнено

% ис-
пол-
не-
ния

1  3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00133 240 2 080,7  2 080,7  100,0  
Расходы на обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок  0503 600 00 00151  7 594,0  7 594,0  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00151 200 7 594,0  7 594,0  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00151 240 7 594,0  7 594,0  100,0  
Расходы на  обустройство,  содержание и уборка территорий детских площадок  0503 600 00 00152  1 298,2  1 298,1  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00152 200 1 298,2  1 298,1  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00152 240 1 298,2  1 298,1  100,0  
Расходы на содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покры-
тий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в 
том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относя-
щихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга

 0503 600 00 00161  1 691,0  1 691,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00161 200 1 691,0  1 691,0  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00161 240 1 691,0  1 691,0  100,0  
Расходы по организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий 
зеленых насаждений  общего пользования  местного значения, осуществляемому в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга

 0503 600 00 00162  2 328,0  2 327,8  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00162 200 978,8  978,7  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00162 240 978,8  978,7  100,0  
Иные бюджетные ассигнования  0503 600 00 00162 800 1 349,2  1 349,1  100,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0503 600 00 00162 850 1 349,2  1 349,1  100,0  
Расходы на мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Оте-
чества

 0503 600 00 00163  38,9  38,8  99,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00163 200 38,9  38,8  99,7  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00163 240 38,9  38,8  99,7  
 Расходы на содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защи-
ту зеленых насаждений на указанных территориях

 0503 600 00 00164  3 111,6  3 111,6  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00164 200 3 111,6  3 111,6  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00164 240 3 111,6  3 111,6  100,0  
Расходы на временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления 
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городско-
го, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях

 0503 600 00 00171  4 338,8  4 330,1  99,8  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00171 200 4 338,8  4 330,1  99,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0503 600 00 00171 240 4 338,8  4 330,1  99,8  
Расходы на осуществление  работ в сфере озеленения на территории муниципального обра-
зования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы "Петербургские дворы"

 503 600 00 SP002  19 051,5 18 926,3 99,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  503 600 00 SP002 240 19 051,5 18 926,3  99,3  
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения за счет средств местного бюджета  503 600 00 MP002  996,2 996,1 100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  503 600 00 MP002 240 996,2 996,1  100,0  
Образование 885 0700   620,2  619,6  99,9  
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 885 0705   53,2  52,7  99,1  
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле-
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

 0705 428 00 00180  53,2  52,7  99,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0705 428 00 00180 200 53,2  52,7  99,1  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0705 428 00 00180 240 53,2  52,7  99,1  
Молодежная политика  0707   562,4  562,4  100,0  
Расходы по проведению мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования  0707 431 00 00190  562,4  562,4  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0707 431 00 00190 200 562,4  562,4  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0707 431 00 00190 240 562,4  562,4  100,0  
Другие вопросы в области образования 885 0709   4,6  4,5  97,8  
Расходы на мероприятия по осуществлению экологического просвещения, а также организа-
ции экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обраще-
ния с твердыми коммунальными отходами 

 0709 798 00 01000  4,6  4,5  97,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0709 798 00 01000 200 4,6  4,5  97,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0709 798 00 01000 240 4,6  4,5  97,8  
Культура , кинематография 885 0800   8 541,6  7 594,2  88,9  
Культура 885 0801   8 541,6  7 594,2  88,9  
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных  и иных 
зрелищных мероприятий  0801 450 00 00201  4 749,8  4 749,5  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00201 200 4 749,8  44 749,5  942,1  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00201 240 4 749,8  44 749,5  942,1  
Организация и проведение  мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и об-
рядов  0801 450 00 00211  1 314,1  367,0  27,9  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00211 200 1 314,1  367,0  27,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00211 240 1 314,1  367,0  27,9  
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на террито-
рии муниципального образования  0801 450 00 00221  2 477,7  2 477,7  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00221 200 2 477,7  2 477,7  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0801 450 00 00221 240 2 477,7  2 477,7  100,0  
Социальная политика 885 1000   1 091,4  1 091,4  100,0  
Социальное обеспечения населения 885 1003   1 091,4  1 091,4  100,0  
Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж (общую продол-
жительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к трудовой пенсии по ста-
рости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
(далее - доплата к пенсии), а также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты 
доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

 1003 505 00 00231  1 091,4  1 091,4  100,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  1003 505 00 00231 300 1 091,4  1 091,4  100,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  1003 505 00 00231 310 1 091,4  1 091,4  100,0  



«Вести Келломяки-Комарово»

15

Наименование статей ГРБС

Код 
раздела  
подраз-

дел

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расход
Утверждено Исполнено

% ис-
пол-
не-
ния

1  3 4 5 6 7 8
Физическая культура и спорт 885 1100   1 759,7  1 759,6  100,0  
Массовый спорт 885 1102   1 759,7  1 759,6  100,0  
Создание условий для реализации на территории муниципального образования для развития 
массовой физической культуры и спорта  1102 487 00 00231  1 759,7  1 759,6  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1102 487 00 00231 200 1 759,7  1 759,6  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1102 487 00 00231 240 1 759,7  1 759,6  100,0  
Средства массовой информации 885 1200   560,8  444,2  79,2  
Периодическая печать и издательства 885 1202   560,8  444,2  79,2  
Периодические издания, учрежденные исполнительными органами местного самоуправления  1202 457 00 00251  560,8  444,2  79,2  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1202 457 00 00251 200 560,8  444,2  79,2  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  1202 457 00 00251 240 560,8  444,2  79,2  
Муниципальный Совет муниципального образования поселок Комарово 935    5 013,9  5 007,0  99,9  
Общегосударственные вопросы  0100   5 013,9  5 007,0  99,9  
Функционирование высшего   должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 935 0102   1 700,3  1 697,8  99,9  

Глава  муниципального образования  0102 002 00 00 010  1 700,3  1 697,8  99,9  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0102 002 00 00 010 100 1 700,3  1 697,8  99,9  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0102 002 00 00 010 120 1 700,3  1 697,8  99,9  
Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципального образования  0103   3 313,6  3 309,2  99,9  

Аппарат представительного органа муниципального образования  0103 002 00 00 021  3 059,0  3 054,6  99,9  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0103 002 00 00 021 100 2 425,0  2 424,5  100,0  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0103 002 00 00 021 120 2 425,0  2 424,5  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0103 002 00 00 021 200 619,8  616,0  99,4  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0103 002 00 00 021 240 619,8  616,0  99,4  
Иные бюджетные ассигнования  0103 002 00 00 021 800 14,2  14,1  99,3  
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0103 002 00 00 021 850 14,2  14,1  99,3  
Компенсация расходов в связи с осуществлением депутатской деятельности 935 0103 002 00 00 022  138,6  138,6  100,0  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

 0103 002 00 00 022 100 138,6  138,6  100,0  

Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных) органов  0103 002 00 00 022 120 138,6  138,6  100,0  
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга  0103 092 00 00441  116,0  116,0  100,0  

Иные бюджетные ассигнования  0103 092 00 00441 800 116,0  116,0  100,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей  0103 092 00 00441 850 116,0  116,0  100,0  
ИТОГО     110 002,2  108 558,8  98,7  

Номер Наименование статей Код раздела/   
подраздела

Утверждено 
по бюджету 

Исполнено 
всего

% исполне-
ния

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 0100 26 794,5  26 551,0  99,1  

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102 1 700,3  1 697,8  99,9  

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 0103 3 313,6  3 309,2  99,9  

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 21 274,5  21 058,0  99,0  

1.4. Резервные фонды 0111 20,0  0,0  0,0  
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 486,1  486,0  100,0  
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 260,1  259,6  99,8  

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 0310 4,6  4,5  97,8  

2.2 Другие  вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 255,5  255,1  99,8  
3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 17 278,0  17 277,7  100,0  
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 190,4  190,3  99,9  
3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 17 078,4  17 078,3  100,0  
3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 412 9,2  9,1  98,9  
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 53 095,9  52 961,5  99,7  
4.1. Благоустройство 0503 53 095,9  52 961,5  99,7  
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 620,2  619,6  99,9  
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 53,2  52,7  99,1  
5.2. Молодежная политика 0707 562,4  562,4  100,0  
5.2. Другие вопросы в области образования 0709 4,6  4,5  97,8  
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 541,6  7 594,2  88,9  
6.1. Культура 0801 8 541,6  7 594,2  88,9  
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 091,4  1 091,4  100,0  
7.1. Социальное обеспечение  населения 1003 1 091,4  1 091,4  100,0  
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 759,7  1 759,6  100,0  
8.1. Массовый спорт 1102 1 759,7  1 759,6  100,0  
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 560,8  444,2  79,2  
8.1. Периодическая печать и издательства 1202 560,8  444,2  79,2  
 ИТОГО РАСХОДОВ  110 002,2  108 558,8  98,7  

  Приложение № 3 
к Решению МС поселок Комарово  

      
        ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ЗА 2023 ГОД       
     (тыс. руб.)  



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»

16

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование Исполнено с начала 
годаГлавного 

администратора
источников финансирования 
дефицита местного бюджета

885  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 13 318,3
885  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -95 240,5  
885  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -95 240,5  
885  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -95 240,5  
885  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -95 240,5  
885  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 108 558,8  
885  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 108 558,8  
885  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 108 558,8  
885  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 108 558,8  
 ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ 13 318,3  

 Приложение № 4 
к Решению МС поселок Комарово  

от 08 мая 2024 года № 4-1 
 

 ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК КОМАРОВО ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2023 ГОД 

 (тыс. руб.) 

Приложение №2
к Решению Муниципального совета 

посёлок Комарово 
от 08 мая 2024 года № 4-4

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО ЗА 2023 ГОД»

Дата и место проведения публичных слушаний: 23.05.2024 года в 16 часов 00 
минут. Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. Цветочная, д.22. Регистрация участ-
ников публичных слушаний – с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут. Предвари-
тельная запись осуществляется по телефону 433-72-83 до 16:00 23 мая 2024 года. 

Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового 
акта: со дня опубликования настоящего информационного сообщения до 13 часов 
00 минут 23.05.2024 года.

Предложения в письменном виде по проекту муниципального правового 

акта можно направлять по почте по адресу: 197733, Санкт-Петербург, поселок 
Комарово, ул. Цветочная, д.22. Предложения также можно направлять по элек-
тронной почте по адресу: mo@mokomarovo.ru (с темой письма «Публичные слу-
шания – 2024»)

Лицо, ответственное за приём обращений граждан по проекту муниципаль-
ного правового акта: Журавская Анастасия Сергеевна, Глава муниципального 
образования поселок Комарово, 197733, Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. 
Цветочная, д.22, телефон (812) 433-72-83.

Приложение №3
к Решению Муниципального совета 

посёлок Комарово 
от 08 мая 2024 года № 4-4

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО ЗА 2023 ГОД», 

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Для обсуждения проекта «Об утверждении отчета об исполнении бюдже-
та муниципального образования поселок Комарово за 2023 год» приглашаются 
граждане, проживающие на территории муниципального образования поселок 
Комарово. Запись осуществляется по телефону 433-72-83 до 16:00 23 мая 2024 
года. 

2. Слушания состоятся независимо от количества присутствующих жителей 

муниципального образования. 
3. Слушания проводятся в форме общего открытого собрания граждан с из-

бранием председателя и секретаря.
4. Председательствующий слушаний передаёт в пятидневный срок протокол 

слушаний с решением в Муниципальный Совет МО поселок Комарово.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО ЗА 2023 ГОД»

Дата и место проведения публичных слушаний: 23.05.2024 года в 16 часов 
00 минут. Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. Цветочная, д.22. Регистрация 
участников публичных слушаний – с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут. 
Предварительная запись осуществляется по телефону 433-72-83 до 16:00 23 мая 
2024 года. 

Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового 
акта: со дня опубликования настоящего информационного сообщения до 13 часов 
00 минут 23.05.2024 года.

Предложения в письменном виде по проекту муниципального правового акта 
можно направлять по почте по адресу: 197733, Санкт-Петербург, поселок Комаро-
во, ул. Цветочная, д.22. Предложения также можно направлять по электронной по-
чте по адресу: mo@mokomarovo.ru (с темой письма «Публичные слушания – 2024»)

Лицо, ответственное за приём обращений граждан по проекту муниципаль-
ного правового акта: Журавская Анастасия Сергеевна, Глава муниципального 
образования поселок Комарово, 197733, Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. 
Цветочная, д.22, телефон (812) 433-72-83.

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

СЕСТРОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СУД Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПРИГОВОРИЛ К ЛИШЕНИЮ СВОБОДЫ ВИНОВНУЮ В СОВЕРШЕНИИ ПРЕСТУПЛЕНИЯ В СФЕРЕ 
НЕЗАКОННОГО ОБОРОТА НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

Приговором Сестрорецкого районного суда г. Санкт-Петербурга от 30.11.2023 
ранее судимая Ксения Пивоварова признана виновной в совершении преступле-
ния, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ (хранение наркотических средств в зна-
чительном размере).

В ходе следствия установлено, что Ксения Пивоварова по мотивам пристра-
стия к употреблению наркотических средств, хранила при себе наркотические 
средства в значительном размере до момента ее задержания сотрудниками по-
лиции 30.05.2023.

Подсудимая вину в совершении инкриминируемого ей преступления призна-
ла полностью, в содеянном раскаялась.

Учитывая, что Пивоварова Ксения совершила данное преступление, находясь 
на условном сроке за совершение преступления в сфере незаконного оборота 
наркотических средств, и продолжила заниматься преступной деятельностью, с 
учетом позиции прокурора судом назначено наказание в виде реального лише-
ния свободы сроком на 4 года 06 месяцев с отбыванием наказания в исправитель-
ной колонии общего режима.

Приговор в законную силу не вступил. 

Помощник прокурора района 
О.И. Назарова



«Вести Келломяки-Комарово»

17



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»

18



«Вести Келломяки-Комарово»

19

Будьте бдительны
Ежедневно мошенники придумывают новые способы завладеть вашими данными. Двух-

факторная аутентификация — это один из надёжных способов защиты аккаунта в соцсетях. 
Её преимущество в подтверждении входа в два этапа.

В большинстве случаев, чтобы включить данную функцию, достаточно зайти в настройки приложения 
или онлайн-сервиса в раздел безопасность. Всего пара кликов и личная информация под дополнительной 
защитой.

ВАЖНО: 
если на ваш телефон пришло сообщение с одноразовым кодом,  
но при этом вы не выполняли попыток входа — высока  
вероятность, что вас пытаются взломать. В этом случае 
рекомендуется немедленно сменить пароль.

Больше советов о том, как не стать 
жертвой мошенников — на Объясняем РФ. 
Повышаем цифровую грамотность вместе 
с нацпроектом «Цифровая экономика», 
который реализуется по решению 
Президента России.



«ВЕСТИ Келломяки-Комарово»

20

Келломяки -
Комарово

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КОМАРОВО

Издатель: ИП Гатилова В.С. 
Адрес: 192012, Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны, 
д. 110, корп. 1, литер А, кв. 1104.
Номер отпечатан в ИП Гатилова В. С. 
Номер заказа: 1533.
Подписано в печать: 8.05.2024
Тираж 200 экз.
Ответственный за выпуск: Журавская А. С.


